Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0436/2022
Em, 23 de maio de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA DA PRAÇA E CAMPINHO DE AREIA
LOCALIZADOS NA RUA DO FORNO  NO
BAIRRO PARQUE ELDORADO I.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a reforma geral da Praça e Campinho de Areia,
localizados na Rua do Forno no Bairro Parque Eldorado I.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Atendendo a diversos pedidos dos moradores daquela região, solicito que seja feita
a reforma geral da Praça localizada na Rua do Forno, Bairro Parque Eldorado I, próximo
a Escola Municipal Prof Claudia Muzi F. de Oliveira, melhorando a iluminação e troca
do alambrado.

A Praça, que faz parte da nossa indicação, se encontra  com os alambrados
totalmente destruído devido  as fortes chuvas  e  ventos fortes que ocorreram em
nossa região este mês.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.